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U C H W A Ł A  NR  XVII/142/08  
R A D Y  G M I N Y  W  S T R A W C Z Y N I E  

z dnia 12 września 2008 r. 
 

 

w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty naleŜności 
pienięŜnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, 

przypadających Gminie Strawczyn lub jej jednostkom organizacyjnym  
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142  z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 2 ustawy               

z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) 

Rada Gminy  u c h w a l a , co następuje:  

 

                                                                § 1  

1. Określa się zasady i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty naleŜności 

pienięŜnych, - do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa - 

przypadających Gminie Strawczyn oraz jej jednostkom organizacyjnym od osób fizycznych, 

osób prawnych, a takŜe jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej.  

2. Przez naleŜność, o której mowa w ust. 1 rozumie się naleŜność główną Gminy lub jej 

jednostek organizacyjnych oraz naleŜne odsetki.  

 

                                                      § 2 

 1. NaleŜność moŜe zostać umorzona w całości lub części, jeŜeli:  

      1)  w wyniku postępowania egzekucyjnego lub na podstawie innych okoliczności lub 

dokumentów stwierdzono, iŜ dłuŜnik nie posiada majątku, z którego moŜna by dochodzić 

naleŜności,  

      2)     naleŜności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub 

upadłościowego,  

      3)  nie moŜna ustalić dłuŜnika,  

      4)  dłuŜnik zmarł nie pozostawiając Ŝadnego majątku lub pozostawił nieruchomości nie 

podlegające egzekucji odrębnych przepisów albo pozostawił wyłącznie przedmioty 

codziennego uŜytku domowego,  
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      5)     ściągnięcie wierzytelności zagraŜa waŜnym interesom dłuŜnika, a w szczególności 

jego egzystencji lub egzystencji osób pozostających na jego utrzymaniu,  

      6)     zachodzi uzasadnione przypuszczenie, Ŝe w postępowaniu egzekucyjnym nie 

uzyska się kwoty wyŜszej od kosztów dochodzenia i egzekucji wierzytelności lub, Ŝe 

postępowanie egzekucyjne okaŜe się nieskuteczne.  

2. NaleŜność moŜe być równieŜ umorzona w całości lub części mimo braku okoliczności 

wymienionych w ust. 1, jeŜeli przeprowadzone postępowanie wyjaśniające wykaŜe, Ŝe za 

umorzeniem przemawiają szczególne względy gospodarcze lub społeczne.  

3. Umorzenie naleŜności z przyczyn, o których mowa w ust. 2, moŜe nastąpić tylko 

wówczas, gdy odroczenie terminu zapłaty lub rozłoŜenie na raty nie zapewnia spłaty tej 

naleŜności.  

4. Umorzenie tej naleŜności, za którą odpowiada solidarnie więcej niŜ jeden dłuŜnik, moŜe 

nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich 

zobowiązanych.  

5. Umorzenie naleŜności głównej pociąga za sobą umorzenie naleŜności ubocznych. JeŜeli 

umorzenie dotyczy części naleŜności głównej w odpowiednim stosunku do tej naleŜności 

podlegają umorzeniu naleŜności uboczne.  

6. JeŜeli umorzenie dotyczy tylko części naleŜy określić termin zapłaty pozostałej części 

naleŜności. JeŜeli dłuŜnik nie dotrzymał terminu zapłaty, umorzenie naleŜności moŜe być w 

całości cofnięte.  

7. Umorzenie w przypadkach określonych w ust. 1  moŜe nastąpić na wniosek dłuŜnika lub 

z  urzędu.  

 

                                                                    § 3 

1. Do umarzania i stosowania innych ulg upowaŜniony jest kierownik gminnej jednostki 

organizacyjnej, z której działalnością wiąŜe się dana naleŜność. 

2. Do umarzania i stosowania ulg wobec naleŜności związanych z działalnością Urzędu 

Gminy lub niezwiązanej z działalnością Ŝadnej z jednostki organizacyjnej upowaŜniony jest 

Wójt Gminy.  

3. Umorzenie naleŜności o wartości wyŜszej niŜ 100 % minimalnego wynagrodzenia za 

pracę wymaga uprzedniej zgody Wójta Gminy.  

4. Przez wartość naleŜności rozumie się wysokość naleŜności głównej wraz z odsetkami, 
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przyznanymi kosztami postępowania i innymi naleŜnościami ubocznymi. 

  

                                                                 § 4  

1. W przypadkach uzasadnionych względami materialnymi lub społecznymi, na 

uzasadniony wniosek dłuŜnika, organ właściwy do umarzania naleŜności, moŜe rozłoŜyć na 

raty lub odroczyć termin płatności, całości lub części naleŜności, biorąc pod uwagę 

moŜliwości płatnicze dłuŜnika i interesy Gminy Strawczyn lub jej jednostek 

organizacyjnych. 

2. Od naleŜności pienięŜnych, których termin płatności odroczono lub które rozłoŜono na 

raty, nie pobiera się odsetek za zwłokę za okres od wydania decyzji do upływu terminu 

zapłaty.  

3. JeŜeli w terminie określonym w decyzji lub umowie   dłuŜnik nie dokonał zapłaty 

odroczonej naleŜności lub zaległości wraz z odsetkami za zwłokę naliczonymi do dnia 

wydania decyzji lub dłuŜnik nie zapłacił którejkolwiek z rat, na jakie została rozłoŜona 

naleŜność lub zaległość z tytułu naleŜności pienięŜnych wraz z odsetkami za zwłokę, 

terminem płatności naleŜności pienięŜnej lub zaległości z tego tytułu, objętej odroczeniem 

lub ratą, staje się pierwotny termin płatności.  

4. Decyzja o umorzeniu lub udzieleniu ulg w spłacaniu naleŜności moŜe być cofnięta, a 

umowa rozwiązana, jeŜeli wyjdzie na jaw, Ŝe dowody, na podstawie których naleŜności 

umorzono lub udzielono ulg w jej spłacaniu, okazały się fałszywe albo Ŝe dłuŜnik 

wprowadził ten organ w błąd co do okoliczności, które stanowiły podstawę wydania decyzji 

lub zawarcia umowy.  

 

                                                                  § 5 

  Wójt Gminy w Strawczynie przedstawia Radzie Gminy roczne sprawozdanie 

dotyczące zakresu umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w trybie określonym w 

niniejszej uchwale według stanu na dzień 31 grudnia kaŜdego roku kalendarzowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budŜetu.  

 

                                                                  § 6  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Strawczynie.  
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                                                       § 7 

Traci moc Uchwała Rady Gminy w Strawczynie Nr IV/31/02 z dnia 23 sierpnia 2002 roku 

w sprawie określenia szczegółowych zasad umarzania wierzytelności gminnych jednostek 

organizacyjnych z tytułu naleŜności pienięŜnych, do których nie stosuje się przepisów 

ustawy - Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłacaniu tych naleŜności a takŜe 

organów do tego uprawnionych.  

 

                                                                 § 8 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego             

i wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

 

WIESŁAW PIOTROWSKI 

 


